
 

 

Krajská správa ČSÚ v Brně | Jezuitská 2 | 601 59 Brno 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 
www.czso.cz  |  www.brno.czso.cz  |  tel.: 542 528 115, e-mail: infoservisbrno@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

11. 5. 2021 

Zemřelí v Jihomoravském kraji v 1. čtvrtletí 2021 

V 1. čtvrtletí letošního roku zemřelo podle předběžných údajů 4 688 obyvatel Jihomoravského kraje.  

V porovnání s 1. čtvrtletím roku 2020 byl počet zemřelých v kraji o 1 428 osob vyšší, relativní nárůst počtu 
zemřelých dosáhl 43,8 %. Oproti pětiletému průměru prvních čtvrtletí let 2015 až 2019 byl letošní počet vyšší 
o 1 295 zemřelých (o 38,2 %). 

Stejně jako v celém minulém roce i v1. čtvrtletí letošního roku bylo v kraji mezi zemřelými více mužů – zemřelo 
2 442 mužů a 2 246 žen. U mužů byl nepatrně vyšší i relativní nárůst počtu zemřelých - proti loňskému 
1. čtvrtletí byla letošní skutečnost o 44,4 % vyšší (o 751 zemřelých mužů), vykázaný počet žen byl vyšší 
o 43,8 % (o 677 zemřelých žen). 

V březnu letošního roku v kraji zemřelo 1 717 osob, což bylo o 609 zemřelých více než v březnu minulého 
roku. Březnový počet zemřelých tak byl meziročně o více než polovinu vyšší (o 55,0 %). Denně v březnu 
zemřelo v průměru 55 osob. V lednu zemřelo 1 685 obyvatel kraje (v průměru 54 zemřelých denně), v únoru 
1 286 osob (v průměru 46 zemřelých denně). 

Až do 7. týdne tohoto roku měly počty úmrtí klesající trend. Z maxima evidovaného v 1. lednovém týdnu 
(414 zemřelých, v průměru 59 zemřelých denně), poklesl počet zemřelých na 291 v 7. týdnu v únoru. 
Následoval však postupný nárůst až na druhý nejvyšší počet 400 zemřelých v 11. týdnu v březnu (v průměru 
57 zemřelých denně). Nejvíce obyvatel kraje, a to 82, zemřelo 15. března.  

Graf 1 Měsíční počty zemřelých v Jihomoravském kraji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Krajská správa ČSÚ v Brně | Jezuitská 2 | 601 59 Brno 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 
www.czso.cz  |  www.brno.czso.cz  |  tel.: 542 528 115, e-mail: infoservisbrno@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

Graf 2 Týdenní počty zemřelých v Jihomoravském kraji 

 

Graf 3 Denní počty zemřelých v Jihomoravském kraji 

 

 
 
Kontakt: 
Ing. Karel Adam 
Krajská správa ČSÚ v Brně 
e-mail: karel.adam@czso.cz 
tel.: 542 528 172 


